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عدالت آموزشی در گرو آموزش 
کیفی و فراگیر است

معاون وزیر آموزش وپرورش:

اقتصاد کیش -   معاون وزیر آموزش و پرورش و رییس سازمان آموزش و پرورش 
استثنایی کشور با تاکید بر نقش تجربه میدانی و هم افزایی میان ستاد و مناطق آموزشی، 
گفت: تحقق عدالت آموزشی بدون توجه به کیفیت یادگیری، فراگیرســازی و تامین 

متناسب منابع انسانی و مالی در آموزش استثنایی امکان پذیر نیست.
ســالار قاســمی در گردهمایی مدیران مدارس و مراکز جامع سنجش، توان‌بخشی و 
مداخله بهنگام رشدی استان هرمزگان اظهار کرد: هدف از این نشست ها، آشنایی نزدیک 
مدیران و کارشناسان با واقعیت های میدانی و حل مسائل دانش آموزان با نیازهای ویژه 

از مسیر تعامل و همکاری مؤثر است.
وی بیان کرد: عدالت آموزشی ستون مشروعیت نظام تعلیم و تربیت به شمار می رود و 
بدون ارتقای کیفیت یادگیری و رویکرد فراگیر، هیچ برنامه ای در حوزه آموزش استثنایی 

به موفقیت نخواهد رسید.
معاون وزیر آموزش وپرورش با اشــاره به رویکردهای جدید این ســازمان تصریح 
کــرد: در این دوره، اصلاح محتوای آموزشی، به روزرســانی روش های توانبخشی و 
مهارت آموزی و تمرکز بر فراگیرســازی در دستور کار قرار دارد تا خروجی آموزش، 

ملموس، کاربردی و عزت آفرین برای دانش آموزان و خانواده ها باشد.
قاسمی تاکید کرد: تخصیص بودجه، سرانه آموزشی و نیروی انسانی باید متناسب با 
نیازهای تخصصی دانش آموزان استثنایی انجام شود تا هر دانش آموز خدمات متناسب 

با شرایط خود دریافت کند.

آموزش استثنایی هرمزگان با ۱۸۵ مدرسه؛ 
گستره ای وسیع با مسئولیتی سنگین

مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان نیز در این نشســت با بیان اینکه توســعه 
آموزش استثنایی نیازمند نگاه تخصصی و حمایت مستمر است، گفت: آموزش 
و پرورش اســتثنایی از حســاس ترین و اثرگذارترین بخش های نظام تعلیم و 
تربیت است و کیفیت خدمات آن نقش مستقیمی در آینده تحصیلی و اجتماعی 

دانش آموزان دارد.
منوچهر ضیایی افزود: در حال حاضر آموزش و پرورش اســتثنایی هرمزگان در ۱۸۵ 
مدرسه مستقل و ضمیمه فعال است و خدمات آموزشی، تربیتی و حمایتی را در قالب 

مدارس مستقل، ضمیمه، تلفیقی و فراگیر ارائه می دهد.
وی ادامــه داد: ۱۱۷ مدرســه ضمیمه، ۶۴۰ دانش آمــوز در مدارس تلفیقی و فراگیر و 
همکاری ۵۶۰ مدرسه میزبان با آموزش استثنایی استان، نشان دهنده رویکرد تعاملی و 

فراگیر در هرمزگان است.
ضیایی با اشاره به نیروی انسانی این حوزه گفت: خانواده آموزش و پرورش استثنایی 
اســتان متشکل از ۷۵۷ نفر پرسنل است که ۴۲۵ نفر از آنان نیروی آموزشی هستند و 
نسبت معلم به دانش آموز در این بخش حدود یک به ۶ بوده که ضرورت تسریع در 

جذب نیروهای متخصص را یادآور می شود.
مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان درباره برنامه ملی سنجش سلامت نوآموزان نیز 

بیان کرد: ۲۳ مرکز سنجش در استان فعال است و راه اندازی مرکز سنجش در منطقه 
هرمز نیز در دستور کار قرار دارد.

وی افزود: امســال ۳۰ هزار و ۹۰۰ نوآموز برای ســنجش بدو ورود برآورد شده اند که 
تاکنون بیش از ۹۲ درصد آنان ارزیابی شده اند؛ آماری بالاتر از میانگین کشوری است.

افتتاح حیاط حسی و پانسیون اولیا در مدرسه اوتیسم مهرجو بندرعباس
پروژه حیاط حسی و پانسیون استراحتی اولیای دانش آموزان مدرسه اوتیسم مهرجو 

بندرعباس با حضور معاون وزیر آموزش و پرورش به بهره برداری رسید.
معاون وزیر آموزش و پرورش در حاشیه این مراسم گفت: با توجه به افزایش تعداد 
دانش آموزان طیف اوتیسم در کشور، توسعه فضاهای استاندارد آموزشی و توان بخشی 

یک ضرورت اجتناب ناپذیر است.
قاسمی افزود: برای نخستین بار، محتوای آموزشی متناسب با دانش آموزان اوتیسم در 
کشور تدوین شده و حیاط حسی به عنوان فضایی آموزشی ـ درمانی، نقش مهمی در 

تقویت مهارت های حسی و تنظیم هیجانی این دانش آموزان دارد.
مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان نیز اظهار کرد: پروژه حیاط حسی مدرسه مهرجو 
با اعتباری افزون بر ۲۵ میلیارد ریال به بهره برداری رسیده و ۱۱۰ دانش آموز اوتیسم از 

امکانات آن استفاده خواهند کرد.
افتتاح سالن اجتماعات شهید آذربادگان؛ در مدرسه استثنایی امید بندرعباس

همچنین سالن اجتماعات »شهید آذربادگان« در مدرسه استثنایی امید بندرعباس نیز با 
حضور معاون وزیر آموزش و پرورش افتتاح شد.

سالن اجتماعات شهید آذربادگان به عنوان فضایی چندمنظوره برای برگزاری برنامه های 
فرهنگی، هنری، آموزشی و مهارت آموزی احداث شده و نقش موثری در شکوفایی 

استعدادهای دانش آموزان استثنایی خواهد داشت.
معاون وزیر آموزش و پرورش و رییس سازمان آمورس و پرورش استثنایی کشور در 
این آیین نیز گفت: توسعه فضاهای فرهنگی، آموزشی و رفاهی در مدارس استثنایی، 
زمینه ســاز افزایش انگیزه، نشاط و مشارکت اجتماعی دانش آموزان با نیازهای ویژه 

است.

ترخیص سری دوم اتوبوس های برقی 
شهرداری تهران از بندر شهید رجایی

رییس کل دادگستری هرمزگان خبر داد:

اقتصاد کیش -     رییس کل دادگستری هرمزگان گفت: با اقدام دستگاه قضایی سری 
دوم از اتوبوس های وارداتی متعلق به شهرداری تهران از بندر شهید رجایی ترخیص 

شد.
مجتبی قهرمانی در حاشیه برنامه ترخیص این محموله افزود: ده ها دستگاه اتوبوس ۲ 
کابین برقی پس از تحویل به پایانه شرکت واحد اتوبوسرانی شهرداری تهران در خطوط 

اتوبوس رانی پایتخت مورد استفاده قرار می گیرند.
قهرمانی تأکید کرد: بر اساس دستور قضایی و با توجه به مأموریت ابلاغ شده به یکی از 
معاونین دادگستری استان هرمزگان، این محموله به صورت کامل و تا آخرین عدد از 
بندر شهید رجایی بندرعباس ترخیص و به تهران منتقل می شود و در ناوگان حمل و 

نقل شهری مورد استفاده قرار خواهند گرفت.
پیش از این در تاریخ ششــم بهمن ۱۴۰۴ اولین سری از صدها دستگاه تاکسی، واگن 
قطار و اتوبوس برقی متعلق به شهرداری تهران از بندر شهید رجایی با صدور دستورات 

ویژه قضایی ترخیص شد.
ترخیص اتوبوس های برقی و ســایر وسایل حمل و نقل عمومی شهرداری تهران از 
موضوعات و چالش های مهمی بود که مدتی موجب مناقشه های بین دستگاهی شده 

بود.
شهرداری و شورای شهر تهران مدعی برخی کارشکنی ها و مانع تراشی ها برای ترخیص 

این خودروها بودند و گمرک نیز مدعی عدم اظهار این خودروها بود.
رییس کل دادگســتری هرمزگان پس از بازدید میدانی و گرفتن گزارش از وضعیت 
ترخیــص این اتوبوس ها ، با توجه به اهمیت موضوع و نقش اتوبوس های برقی در 
بهبود حمل و نقل عمومی و کاهش ترافیک و آلودگی زیست محیطی پایتخت، به این 
پرونده پُرُمناقشه ورود کرد و پس از بررسی های کارشناسی و حقوقی، با صدور دستور 

قضایی مسیر ترخیص آنها را هموار کرد.

از توسعه جنگل های حرا تا نهضت ملی 
درختکاری

نهضت سبز در هرمزگان آغاز شد؛

اقتصاد کیش -     استان هرمزگان با تکیه بر ظرفیت های طبیعی، مشارکت جوامع محلی 
و همراهی صنایع، به یکی از پیشران های اجرای طرح ملی کاشت یک میلیارد درخت 
در کشور تبدیل شده است؛ طرحی که از تولید و کاشت میلیون ها اصله نهال حرا در 
سواحل جنوبی آغاز شده و اکنون تا عرصه های جنگلی، مرتعی، شهری و آبخیزداری 

استان گسترش یافته است.
در این راستا مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان گفت: از آغاز اجرای طرح 
ملی کاشــت یک میلیارد درخت که از ۲۰ فروردین ۱۴۰۲ کلید خورده است، تاکنون 
بیش از ۱۲ میلیون اصله نهال در استان تولید شده که بخش قابل توجهی از آن به توسعه 

جنگل های حرا اختصاص دارد.
محمد نورموسوی اظهار کرد: تنها در سال نخست اجرای این طرح، سه میلیون اصله 
نهال حرا با مشارکت جوامع محلی به ویژه زنان و همراهی صنایع، در محدوده بین جزر 

و مد دریا، خورها و سواحل هفت شهرستان استان کاشته شده است.
وی بیان کرد: این نهال ها در هفت شهرســتان  ساحلی بندرعباس، میناب، بندرخمیر، 
بندرجاسک، پارسیان، بندرلنگه و سیریک و در قالب ۱۸ نهالستان موقت ساحلی تولید 
و کشت شده اند؛ اقدامی که نقش مهمی در توسعه جنگل های حرا، افزایش سرسبزی 

منطقه، تقویت اکوتوریسم و ارتقای ظرفیت های دریایی استان دارد.
مدیــرکل منابع طبیــعی و آبخیزداری هرمزگان با تاکید بــر کارکردهای چندبعدی 
جنگل های حرا، گفت: این جنگل ها تنها یک جلوه طبیعی نیستند، بلکه زیستگاه مهم 
تخم ریزی ماهی و میگو به شــمار می روند و نقشی کلیدی در افزایش ظرفیت زیستی 

دریا، حفاظت از سواحل در برابر فرسایش و توسعه پایدار اکوتوریسم ایفا می‌کنند.
وی توسعه اکوتوریسم با محوریت مشارکت مردم را یکی از رویکردهای اصلی این 
طرح دانست و افزود: مشارکت جوامع محلی می تواند اکوتوریسم را به منبع درآمدی 

پایدار برای ساکنان مناطق ساحلی تبدیل کند.
از حرا تا کهور ایرانی؛ تنوع گونه های بومی و جنگلی

نور موســوی با اشاره به تنوع گونه های تولید و کاشت شده در این طرح گفت: علاوه 
بر نهال های حرا، گونه های بومی و جنگلی همچون »کهور ایرانی، انواع آکاسیا )کرت، 
چوچ و کنار(، گُُل کاغذی، تاکاما، کُُنار، سِِدر، شیشه شور، چیریش و مُُغیر« و همچنین 
درختان دومنظوره ای چون »گاروم زنگی« و اکالیپتوس و گونه های زینتی تولید و کشت 

شده اند.
به گفته وی، این اقدامات نقش موثری در بهبود شرایط زیست محیطی، توسعه فضاهای 

سبز و افزایش تاب آوری استان در برابر خشکسالی دارد.
مدیــرکل منابع طبیعی و آبخیزداری هرمــزگان اعلام کرد: تاکنون بیش از ۱۵ میلیون 
اصله نهال حرا در استان تولید و کاشته شده و هرمزگان با ۲۵ هزار هکتار جنگل حرا، 

وسیع ترین سطح این جنگل ها در کشور را به خود اختصاص داده است.
آغاز نهضت سبز با دستور استاندار هرمزگان

نورموسوی با اشاره به سیاست های کلان استان در حوزه منابع طبیعی، گفت: با دستور 
استاندار هرمزگان، ۲ نهضت فراگیر درختکاری و آبخیزداری و آبخوانداری در سراسر 

استان آغاز شده که بر پایه مشارکت مردم، خیران و صنایع اجرا می شود.
وی افــزود: صنایع موظف اند ۲۵ درصد از تعهدات زیســت محیطی خود را در این 
حوزه ها ایفا کنند و تشــکیل نخســتین مجمع خیران آبخیزداری کشور در هرمزگان 

موجب شتاب گیری این همکاری ها شده است.
ظرفیت چهار فصل تولید نهال در هرمزگان

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان با بیان اینکه حفظ محیط زیست یک اصل 
اساسی در برنامه های توسعه ای استان است، اظهار کرد: شرایط اقلیمی هرمزگان امکان 
تولید و پرورش نهال در تمام ایام ســال را فراهم کرده و باتوجه به وضعیت مناســب 
بارندگی های پیش رو، نگرانی خاصی برای کاشــت نهال در عرصه های طبیعی وجود 

ندارد.

اقتصاد کیش -      مدیر امور شــهری و روســتایی 
ســازمان منطقه آزاد قشم گفت: اقدامات استقبال از 
ماه مبارک رمضان و فصل بهار در بخش های مختلف 
این جزیره با تمرکز بر عملیات توســعه فضای سبز 
بومی ســازی شده و کاهش هزینه ها عملیاتی و وارد 

مرحله اجرایی شده است.
عبدالرضا فخری افزود: همه ساله با نزدیک شدن به 
روزهای پایانی ســال و فرا رسیدن عید نوروز، این 
مدیریت با بسیج تمامی امکانات به اســتقبال از بهار 
طبیعت می رود که با توجه به در پیش بودن حلول ماه 
مبارک رمضان بهار قرآن، اقدامات آن با هدف ایجاد 
فضایی معنوی همراه با فراهم کردن شرایط پذیرایی 
از گردشگران نوروزی به بزرگ ترین جزیره ایرانی 

خلیج فارس آغاز شد.
وی ادامه داد: طرح اســتقبال از بهــار باید با هدف 
زیباسازی محیط شهری، شادابی و نشاط قشموندان 
و گردشــگران نوروزی با نهایت دقت و ظرافت در 
شهر اجرایی شود که افزایش سطح کیفی عرصه‌های 
فضای سبز محله ها با کاشت گونه های گیاهی سازگار 
با اقلیم قشــم به ویژه گیاهان کم آب طلب، دائمی و 

گلدار در دستور کار قرار دارد.
مدیر امور شــهری و روستایی سازمان منطقه آزاد 
قشم با اشاره به اینکه نخل از جمله درختانی است 
که با شــرایط آب و هوایی این جزیره سازگار بوده 
و به عنوان نماد جنوب کشــور شــناخته می شود، 
اظهــار کرد: در یــکی از مهم ترین بخش های این 
طرح، ۴۰۰ نفر نخل که با تلاش متخصصان فضای 
سبز در »خزانه اختصاصی سازمان منطقه آزاد قشم« 
پرورش یافته انــد، آماده انتقال به بلوارها و میادین 

اصلی جزیره شده اند.
فخری توضیح داد: در مرحله نخست این عملیات، 
۲۸ نفــر نخل از خزانه اختصاصی اســتخراج و در 
حاشیه بلوار بیمارستان پیامبر اعظم)ص( غرس شد 
که برای کاشت این نخل ها حدود ۵۰۰ میلیارد ریال 
صرفه جویی شــده است و نهضت کاشت نخل نیز 

ادامه خواهد داشت.
وی گفت: نکته حائز اهمیت در این پروژه، تامین کامل 
این نخل ها از منابع داخلی سازمان است؛ به گونه ای که 
هیچ گونه خریدی از خارج از جزیره صورت نگرفته 
و این اقدام علاوه بر انطباق کامل گیاهان ســازگار با 
اقلیم قشــم، صرفه جویی اقتصادی قابل توجهی را 

برای سازمان به همراه داشته است.
مدیر امور شــهری و روســتایی سازمان منطقه آزاد 
قشــم بیان کرد: همزمان با کاشت نخل ها، نهضت 

گل کاری بهاری نیز در قشــم کلید خورده است و بر 
اســاس برنامه ریزی  های انجام شــده، تا پیش از فرا 
رسیدن نوروز، بیش از ۳۰۰ هزار بوته گل فصلی در 
ســطح شهر قشم، پارک‌ها، میادین و نقاط راهبردی 

گردشگری کاشته خواهد شد.
وی یادآور شد: این حجم گسترده از گل کاری با تنوع 
رنگی بالا، در کنار نخل های بومی، چهره ای تازه و با 
نشاط به نگین خلیج فارس می بخشد تا قشم به بهترین 
شکل ممکن آماده میزبانی از هموطنان و گردشگران 

بهاری باشد.
فخری یادآور شــد: ســازمان منطقه آزاد قشــم با 
اجرای این طرح های توســعه ای، علاوه بر ارتقای 
استانداردهای زیباشناختی شهری، بر حفظ محیط 
زیست و استفاده از ظرفیت های تولیدی بومی جزیره 

تاکید کرده است.

 

منطقه آزاد قشم به استقبال بهار رفت
مدیر امور شهری و روستایی سازمان منطقه آزاد قشم:

میراث فرهنگی و گردشگری، ضرورت 
راهبردی توسعه پایدار استان است

محمد آشــوری تازیانی در نشســت با مدیران حوزه 
میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی استان، با 
اشــاره به اهمیت هم افزایی اضلاع سه گانه این حوزه، 
اظهار کرد: میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
از پیشران های اصلی توسعه استان هستند و تحولات این 
بخش اجتناب ناپذیر است؛ از این رو باید این تغییرات 
به درستی مدیریت و با برنامه ریزی منسجم به فرصت 

تبدیل شود.
آشــوری تازیانی با تاکید بر ضرورت تدوین اسناد 
بالادســتی، تصریح کرد: اســتان هرمزگان نیازمند 
یک طــرح جامع در حوزه های میــراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دســتی است تا ضمن ترسیم 
دقیق وضعیت موجود، اهداف، چشــم انداز و مسیر 
حرکت آینده به صورت روشن و قابل اجرا مشخص 

شود.
وی افزود: احکام مرتبط در برنامه هفتم توسعه، به ویژه 
در حوزه توســعه دریامحور، باید مبنای برنامه ریزی و 

اقدام دستگاه های اجرایی قرار گیرد.
استاندار هرمزگان با اشــاره به توانمندی های طبیعی 
استان گفت: وجود حدود ۴۰۰ خور کوچک و بزرگ، 
تالاب های بین المللی نظیر خورخوران و خور آذینی، 
پهنه های حفاظت شده و ثبت شده جهانی و همچنین 
۱۴ جزیره دارای ظرفیت گردشگری، موقعیتی کم نظیر 
برای توسعه گردشگری دریایی، ساحلی و اکوتوریسم 

فراهم کرده است.
به گفته وی، حدود ۲۲ درصد از جغرافیای اســتان در 
محدوده تالاب های بین المللی و مناطق حفاظت شده 

قــرار دارد که این موضوع ظرفیت زیســت محیطی و 
گردشگری ویژه ای ایجاد کرده است.

آشــوری تازیانی همچنین با تشریح رویکرد جدید 
حکمرانی در استان اظهار کرد: در این رویکرد، تمامی 
پهنه هرمزگان به صورت یکپارچه دیده می شود و جزایر 
و مناطق مختلف استان به عنوان اجزای مکمل یکدیگر 
تعریف می شوند؛ ظرفیت های موجود در مناطق آزاد 
و جزایر باید در چارچوب برنامه ای منسجم و هم افزا 

فعال شود.
وی با تاکید بر توســعه زیرســاخت های گردشگری 
گفت: اســتان هرمزگان به ویژه در بندرعباس و برخی 
مناطق مستعد، با کمبود هتل های استاندارد و متناسب با 
ظرفیت گردشگری مواجه است و این موضوع نیازمند 

ارتقاست.
اســتاندار هرمــزگان تصریح کرد: در شــورای عالی 
شهرســازی و معماری پیگیری هایی برای تســهیل 
احداث هتل های مناسب انجام شده و ارائه مشوق های 
ســرمایه گذاری از سوی برخی شهرستان ها، از جمله 
کاهش یــا حذف عوارض ســاخت، می تواند نقش 

مؤثری در جذب سرمایه گذاران ایفا کند.
آشوری تازیانی با تاکید بر نقش جامعه محلی در توسعه 
گردشگری دریایی اظهار کرد: این بخش علاوه بر ایجاد 
اشــتغال پایدار، نیازمند ایده های نوآورانه و مشارکت 
فعال مردم بومی است و بدون همراهی جامعه محلی، 

توسعه ای ماندگار شکل نخواهد گرفت.

وی با اشــاره به اهمیت حفاظــت از میراث فرهنگی 
ملموس و ناملموس اســتان خاطرنشان کرد: اگرچه 
صدها اثر تاریخی هرمزگان به ثبت رسیده اســت، اما 
میــراث ناملموس مانند موسیقی، آیین ها، پوشــش، 
معماری و ســنت های بومی نیازمند مستندســازی و 

صیانت جدی تری است.
اســتاندار هرمزگان تاکید کرد: در شرایطی که برخی 
جریان هــا به دنبال تحریف یا مصــادره هویت های 
فرهنگی هستند، ثبت، احیا و معرفی میراث ناملموس 

اهمیتی دوچندان دارد.
راه اندازی دایره المعارف هرمزگان؛ گامی در مسیر 

هویت بخشی فرهنگی
آشــوری تازیانی از برنامه ریزی برای راه اندازی بنیاد 
دایره المعــارف هرمزگان خبــر داد و گفت: این اقدام 
بــا هدف هویت بخــشی فرهنگی و مستندســازی 
ظرفیت هــای تاریخی، طبیعی و اجتماعی اســتان در 
دســتور کار قرار گرفته و می تواند آغازگر یک حرکت 

فرهنگی گسترده و ماندگار باشد.
وی با اشاره به تنوع صنایع دستی و پیشینه دریایی استان، 
بر احیای رشــته های بومی از جمله لنج سازی سنتی و 
آیین هــای مرتبط با دریانوردی تاکیــد کرد و گفت: 
هرمزگان نباید تنها با شــاخص‌های صنعتی شناخته 
شود؛ در کنار صنعت، ظرفیت های فرهنگی و تاریخی 
استان باید برجسته شود تا توسعه ای متوازن و مبتنی بر 

پیوست فرهنگی و هویتی محقق شود.

اقتصاد کیش -   استاندار هرمزگان 
میراث  بنیادین  نقش  بر  تاکید  با 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
در مسیر توسعه پایدار استان، گفت: 
فرهنگی  میراث  حوزه‌  به  نگاهمان 
تشریفاتی  و  مقطعی  گردشگری  و 
راهبردی  ضرورتی  بلکه  نیست، 
برای آینده هرمزگان به شمار می رود 
و  جامع  برنامه ریزی  نیازمند  که 

تحول محور است.

استاندار هرمزگان:استاندار هرمزگان:


